
 

 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I SPORTA 

 

KLASA:   602-03/13-06/00008 

URBROJ:  533-21-13-0005 

 

Zagreb, 26. travnja 2013. 
 

Na temelju članka 22. stavka 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne 

novine, broj: 87/02008, 86/2009, 92/2010, 105/2010, 90/2011, 16/2012 i 86/2012) i članka 20. stavka 

4. Zakona o strukovnom obrazovanju (Narodne novine, broj: 30/2009), ministar znanosti, obrazovanja 

i sporta donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o elementima i kriterijima za izbor kandidata za upis u I. 

razred srednje škole u školskoj godini 2013./2014. 

 

I. 

U točki V. stavku 2. Odluke o elementima i kriterijima za izbor kandidata za upis u I. razred srednje 

škole u školskoj godini 2013./2014. ( u daljnjem tekstu: Odluke) iza riječi: „dokaze o boravku“ dodaju 

se riječi: „u inozemstvu“. 

II. 

U točki XIII. stavku 1. Odluke dodaje se nova alineja 1. koja glasi: 

„- djeca osoba poginulih, umrlih ili nestalih pod okolnostima iz članka 6., 7. i 8. Zakona o zaštiti 

vojnih i civilnih invalida rata (Narodne novine, broj: 33/1992, 57/1992, 77/1992, 58/1993, 2/1994, 

76/1994, 108/1995, 82/2001 i 103/2003) ;“ 

 

Dosadašnje alineje 1. i 2. sada postaju alineje 2. i 3.  

 

Dosadašnja alineja 1. , sada alineja 2. mijenja se i glasi:  

„- djeca civilni invalidi rata čije je oštećenje organizma nastalo pod okolnostima iz članka 8. 

navedenoga Zakona;“ 

 

Stavak 2. mijenja se i glasi: 

„ Za ostvarivanje prava iz stavka 1. ove točke kandidat je dužan priložiti potvrdu mjerodavnog ureda 

državne uprave u jedinici područne (regionalne) samouprave, odnosno mjerodavnoga upravnoga tijela 

Grada Zagreba.“. 

III. 

U naslovu iznad točke XVII. Odluke riječi „Nacionalni program za Rome“ zamjenjuju se riječima 

„Nacionalna strategija za uključivanje Roma za razdoblje od 2013. do 2020. godine“. 

 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

MINISTAR 

 

 

dr. sc. Željko Jovanović 


